Exclamauit autem per os illius impurissimus daemón, dicens, Quid mihi & vobis? Venistis detrudere me de hoc habitaculo meo? Quid prodest vos jactare inania verba? Ego illum, qui scissurus est in ista sede valdè timco; cumq; illum video vel audio, non ausus sum stare. Et continuò spumans daemón murmura & horrifona verba ingeminat, & diris dentibus diu infrendens, ad vltimum exiuit, homine sano.

Die postero ante ortum solis venit nuncius dicens, Quia heri dominus ADALBERTVS consensu publico electus est in Episcopum. Concurrunt populus cum Clero glorificantes, & gratias agentes Domino, quia volens nolensque nequam spiritus confessus est electionem illius.

10. Rediens interea de SARACENICO bello adiit VERONAM Imperatorius apex, scilicet OTTO secundus, cui fuit manus in prælio fortionem hic tis, in paruo corpore maxima virtus, Augustus melior bono patre, aliter auctoritate S. Adalberti apud Surnum, & vt

& ut fama meminit, per omnia CÆsar CHRISTIANISSEMV. Idem tunc victor, & victus, pro recolligendo milite huc venerat, volens vltum ire damna victoriæ; sed nesciens, quia mors eum proxima pulsat.

Ad hunc ergo SCLAVONICA manus perrexit, ferens legatione de parte h DVCIS, & obtulit electum EPISCOPVM; rogans eius manu popularem confirmari electionem.

Non minus Imperator eorum digna petitioni adquiescens, dat ei pastorem virgam; & cui SVFFRAGANEVS erat, i MAGONTINO ARCHIEPISCOPVM direxit consecrandum.

Consecratus ille festo amicorum Domini IESV PETRI & PAVLI, multo comitatu equitat in dulcem patriam. Equus autem, cuius tergo insederat, non more frementium equorum, nec properis curribus gradiebatur, neq; auro & argento portat fulgentia frena; sed in rusticum morem torta canabe ora strictus incescit ad arbitriū sedētis.

Ventum est ad sanctam ciuitatem PRAGAM, vbi Dux * prælitus KWENZLAVS I quoddā regnum tenuit, ac in Dei seruitio viuere, suū egregiè perduxit. Postea verò sub impiū fratris ferro nobile martyrium consumens manifestis indicis ac ingentibus hodie vsq; miraculis sua merita probat. Ibi nouus ille Pontifex vincula pedū soluēs, nudo pede intrat urbem; huic humili & contrito corde orationis iura p̄soluēs, magno gaudio ciuū EPISCOPALEM CATHEDRAM obsederat.

Erat autem cunctis diebus Pontificatus Episcopi sui piè ac fideliter seruiens Dño, sed multo ac in proficuo labore, Christianitatis normā exercens; in populo res Ecclesiasticas sub æqua diuisione distribuit in quatuor partes; primam partem pro necessariis vel ornatibus ECCLESIE secundā CANONICORVM commoditatibus ascripsit, tertiam verò in agmina pauperum proflua miseratione expendens; vicimæ partis summulam pro suis v̄sibus seruat.